2025年５月９日

各  位

上 場 会 社 名 兼 房 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役 社長執行役員 磯谷 岳摩

(コード番号 5984）

問合せ先責任者 取締役  常務執行役員 佐築 賢治

(TEL 0587-95-2821)

中期経営計画（2023年度～2025年度）数値目標変更のお知らせ

当社は、2024 年５月 10日に 2023年度から始まる中期経営計画の数値目標変更をお知らせい

たしましたが、本日「2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」で 2026 年３月期の連結業

績予想を公表しており、中期経営計画の最終年度にあたる 2025年度の計画（連結ベース数値目

標等）を下記のとおり変更いたしましたので、お知らせいたします。

記

変更前

年度 売上高 営業利益
売上高

営業利益率
期末レート 前提条件と指標

2023

（実績）
２００.８億円 １０.５億円 ５.２％

141.83円/

米ドル
 設備投資総額 ： １０５億円

（ベトナム工場を中心に過去最高

水準）

 ＲＯＥ目標値 ： 2025 年度５.５％

以上

2024 ２２０.０億円 １３.０億円 ５.９％
150.00円/

米ドル

2025 ２４０.０億円 ２４.０億円 １０.０％
150.00 円/

米ドル

変更後

年度 売上高 営業利益
売上高

営業利益率
期末レート 前提条件と指標

2023

（実績）
２００.８億円 １０.５億円 ５.２％

141.83円/

米ドル
 設備投資総額 ： ８０億円

（ベトナム工場を中心に過去最高

水準）

 ＲＯＥ目標値 ： 2025年度２．３％

以上

2024

（実績）
２０２.３億円 ７.４億円 ３.７％

158.18円/

米ドル

2025 ２００.０億円 １０.０億円 ５.０％
140.00 円/

米ドル

変更の理由

中国・欧州経済の低迷、世界的な賃上げによる人件費の上昇、国内を中心とした広範な諸物価

の上昇などにより、2024 年度の当社業績は計画を下回る結果となりました。今後もこのような

経営環境が継続することを想定し、足元の業績推移状況や為替レートの動向を踏まえ、2025 年

度の数値目標を下方修正いたしました。

以 上